1

メディアリリース

平成 23年 12月 12日

報道関係者各位

日本ブラインドサッカー協会

理事長 釜本美佐子

第 4回ＩＢＳＡブラインドサッカーアジア選手権大会
直前合宿および公式練習開催決定のご案内

～12月 18日はパラスポーツ・ドリーム・プロジェクトにも参加～

 日本ブラインドサッカー協会（東京都新宿区・理事長 釜本美佐子）は、12月 22日（木）～25日（日）

の 4 日間にわたり、「第 4 回 IBSA ブラインドサッカーアジア選手権大会」を宮城県仙台市で開催いたし

ます。本大会は 2012年にイギリスにて開催されるパラリンピックロンドン大会のアジア代表枠「２」の

うち残り「１」を決める大会です(1枠は中国で決定)。

このたび、仙台での直前合宿および公式練習のスケジュールが確定しましたのでご案内申し上げます。

直前合宿はスポパーク松森フットサルプラザにて 12月 17日(土)、18日(日)の 2日間実施いたします。

18 日の午前中には同会場にて「パラスポーツ・ドリーム・プロジェクト」によるブラインドサッカー体

験教室が開催されます。特別ゲストにベガルタ仙台アンバサダーでサッカー解説者の平瀬智行氏をお迎

えするほか、ブラインドサッカー日本代表の落合啓士選手と加藤健人選手が参加いたします。

 また、12月 21日(水)には、元気フィールド仙台にて各国代表の公式練習を実施いたします。翌日から

の本大会とあわせてご取材いただければ幸いです。

なお、アジア選手権のご取材にあたっては事前申請をお願いしております。直前合宿、公式練習、本

大会ともに事前申請のない場合には、原則としてご取材のための入場はできません。お手数ですが本リ

リース添付の取材申請書をご提出いただきますようお願い申し上げます(12月 16日(金)17:00必着)。

記

Ⅰ 第 4 回 IBSA ブラインドサッカーアジア選手権大会 日本代表直前合宿

1. 日  程 2011年 12月 17日(土) 14:00～16:00、12月 18日(日)14:00～16:00

2. 会  場 スポパーク松森フットサルプラザ

〒981-3111宮城県仙台市泉区松森字城前 122-1

http://www.mfpnet.com/spopark_matsumori/

3. 主  催 日本ブラインドサッカー協会

Ⅱ パラスポーツ・ドリーム・プロジェクト in仙台 ブラインドサッカー体験教室

1. 日  程 2011年 12月 18日(日) 10:30～13:00 (10:00～開場)

2. 会  場 スポパーク松森フットサルプラザ

〒981-3111宮城県仙台市泉区松森字城前 122-1

http://www.mfpnet.com/spopark_matsumori/

3. 出  演 平瀬智行(ベガルタ仙台アンバサダー/サッカー解説者)

落合啓士、加藤健人(以上、ブラインドサッカー日本代表)

4. 大会 URL http://www.para-sports.jp/outline/

5. 主  催 パラスポーツ・ドリーム・プロジェクト事務局

http://www.para-sports.jp/

6. 協  力 日本ブラインドサッカー協会

2

Ⅲ 第 4 回 IBSA ブラインドサッカーアジア選手権大会 公式練習

1. 日  程 2011年 12月 21日(水)13:00～17:30

13:00～14:00 イラン

14:00～15:00 日本

15:00～16:00 韓国

16:30～17:30 中国

2. 会  場 元気フィールド仙台（仙台市新田東総合運動場）

〒983-0039 宮城県仙台市宮城野区新田東 4-1-1

http://www.spf-sendai.jp/genki/

3. 主  催 日本ブラインドサッカー協会 / International Blind Sports Federation (IBSA)

Ⅳ 第 4 回 IBSA ブラインドサッカーアジア選手権大会

1. 日  程 2011年 12月 22日(木)～25日(日)

ＧＡＭＥ 日時 時間 ホーム アウェイ

 12月 22日（木） 11：00 開会式

＃１ 12：00 日本 中国

＃２ 14：00 韓国 イラン

＃３ 12月 23日（金） 12：00 イラン 中国

＃４ 14：00 韓国 日本

＃５ 12月 24日（土） 12：00 中国 韓国

＃６ 14：00 日本 イラン

＃７ 12月 25日（日） 11：00 3 位決定戦

＃８ 14：00 決勝戦

 16：00 表彰式／閉会式

2. 会  場 元気フィールド仙台（仙台市新田東総合運動場）

〒983-0039 宮城県仙台市宮城野区新田東 4-1-1

http://www.spf-sendai.jp/genki/

3. 主  催 日本ブラインドサッカー協会 / International Blind Sports Federation (IBSA)

※ご注意

 直前合宿、公式練習、本大会ともに事前申請のない場合には、原則としてご取材のための入場はで

きません。12月 16日(金)17:00 必着で取材申請書をご送付ください。

 12月 19日(月)、20日(火)は完全非公開です。ご取材いただけませんのでご了承ください。

 ご取材者は各社 5名までの申請でお願いいたします。

 会場となります元気フィールド仙台の駐車場には限りがあり、満車となる事が予想されます。駐車

場のご予約はできかねますので、お早目にご来場いただくか公共交通機関のご利用をお願いします。

会場へのアクセス

JR：仙石線小鶴新田駅下車  徒歩 7分

市営バス：仙台駅前バス停 32番乗り場 小鶴新田駅行 ～元気フィールド仙台前下車 徒歩 3分

 会場でのご取材にあたってはアジア選手権取材要領に従い、円滑な大会運営にご協力ください。

以上

3

ブラインドサッカー アジア選手権 取材要領 (2011/12/12 版)

 イベント開催中、報道関係の皆様にご支障なくご取材いただくために、下記の要領で報

道体制を整えております。ご一読の上、ご協力いただけますようお願い申し上げます。大

会本部の指示ならびに本要領より逸脱した場合は、ご取材をお断りすることもございます

ので、ご了承ください。

○事前申請のない場合には、原則としてご取材のための入場はできません。申請人数は各

社５名以内でお願いいたします。

○会場となります元気フィールド仙台の駐車場には限りがあり、満車となることが予想され

ます。駐車場のご予約はできかねますので、お早めにご来場いただくか公共交通機関のご利

用をお願いします。

※会場へのアクセス

JR：仙石線小鶴新田駅下車  徒歩 7 分

市営バス：仙台駅前バス停 32 番乗り場 小鶴新田駅行

 ～ 元気フィールド仙台前下車 徒歩 3 分

○各日とも報道受付を済ませてからご入場ください。

○報道受付にて名刺をお１人様 2 枚ずつご用意ください。引き換えに報道パスと取材腕章

をお渡しします。（こちらは試合終了後に報道受付にご返却ください。）

○会場内で取材の際には必ず取材腕章を見えやすい位置につけてください。

○撮影・取材の際には、試合の進行と、選手・チーム関係者およびお客様の観戦の妨げにな

らないようにご協力をお願いいたします。

〇所定の撮影エリアを守って、取材してください。撮影エリア内での撮影場所は、先着順で

はなく、抽選で決めさせていただきます。試合開始前の大会スタッフの指示に従ってくださ

い。

○グラウンドサイドでの取材は安全確保とスペースの都合上、原則として、カメラマン、

カメラクルーのみ可とし、撮影はＥＮＧカメラもしくはハンディとも各社１台ずつまででお

願いいたします。また、グラウンドサイドでは手持ちのガンマイクの使用もご遠慮くださ

い。

〇スチール撮影時のフラッシュの使用は禁止です。

○撮影エリアは、グラウンドサイドの他、スタンド上にもございます。

〇スタンドから代表カメラでの撮影も行います。分配器をご用意いたしますので、ご希望の

方は収録器を持参ください。

○公式練習・ウォームアップ中は、ピッチ上への立ち入りおよび撮影はできません。3 塁側

スタンドからの取材・撮影にご協力ください。

○試合前および試合中は、選手やスタッフへの直接の取材はご遠慮ください。

4

○試合後に本部棟入口付近にて囲み取材を予定しています。ご希望の場合は試合後にスタッ

フの指示に従い移動してください。

○代表チーム宿泊施設への立ち入りはご遠慮ください。

○本大会で撮影された写真・映像はあくまでも報道・ニュース利用を目的とし、それ以外

を目的とする場合は、事前に大会本部の許可が必要となります。本大会で撮影した写真、

映像などを事前申請された媒体以外で許可なく使用された場合、今後のご取材をご遠慮い

ただく場合がございます。

○本取材要領は状況により若干の変更や調整を行うことがあります。予めご了承くださ

い。

以上、ご協力のほど、お願いいたします。

日本ブラインドサッカー協会

取材担当 渡邉有希

090-5403-2363

5

第 4 回 IBSAブラインドサッカーアジア選手権取材申請書

締め切り 12 月 16 日(金)17:00

貴 社 名

媒 体
新聞 ・ 通信／ウェブ ・ 出版 ・ テレビ ・ ラジオ

その他(               )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名
※全員分ご記

入ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL               FAX

E-mail

 代表合宿 12月 17日(土)14:00～ ／ 12月 18 日(日)14:00～

ご取材

予定日
体験教室 12月 18日(日)10:30～

公式練習 12月 21日(水)13:00～(日本代表は 14:00～)

アジア選手権 12月 22日(木)  ／ 12月 23日(金・祝)

12月 24日(土)  ／ 12月 25日(日)

送信先 FAX番号 03-6908-8908（日本ブラインドサッカー協会事務局）

取材の申し込み、及び本件に関するお問い合わせ

日本ブラインドサッカー協会 事務局

E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 4階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908